
UCHWAŁA NR 410/LX/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej ( t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 991) Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Mniowie za 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A96C512-EF8E-45C4-8A03-F549678CB446. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 410/LX/2023 

Rady Gminy Mniów 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie 

Art.53a. ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r, o działalności leczniczej nakłada na podmiot tworzący 
obowiązek dokonania oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. Realizując w/w obowiązek ustawowy, Rada Gminy Mniów, działając jako organ podmiotu 
tworzącego tj. Gminy Mniów, zobligowana jest do dokonania przedmiotowej oceny. 

 Podstawą oceny jest „Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej s.p.z.o.z. Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Mniowie za 2022r.”, który został przedłożony podmiotowi tworzącemu przez Kierownika tej jednostki 
31 maja 2023 tj. w terminie określonym w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej. Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za 2022 rok i zawiera 
w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za ten rok oraz prognozę sytuacji ekonomiczno-
finansowej na kolejne lata obrotowe tj. 2023-2025 wraz z opisem przyjętych założeń oraz informacji 
o zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Ośrodka Zdrowia. Z przedłożonego 
Raportu wynika, że sytuacja finansowa jednostki w 2022r. w stosunku do roku poprzedniego pogorszyła się. 
Pomimo, iż wartość netto majątku trwałego zwiększyła się w 2022r. o 19,54%, to przychody zmniejszyły się 
w stosunku do roku poprzedniego o 4,30% przy zmniejszeniu kosztów operacyjnych tylko o 0,63%. Natomiast 
działalność operacyjna w 2022r. wykazuje stratę w kwocie 88,9 tys., gdy w 2021 roku wykazała zysk w kwocie 
2,7 tys. 

 Analiza działalności oraz aktualnej sytuacji ekonomiczno-finansowej GOZ wykazała, iż Zakład 
uzyskał 44 punkty na 70 możliwych. Wskaźnik zyskowności jest ujemny w związku z ujemnym wynikiem 
finansowym uzyskanym za 2022 r., co jest spowodowane rosnącymi kosztami usług medycznych, zatrudnienia 
oraz wzrostem cen w gospodarce. Pozostałe wskaźniki wskazują na utrzymanie płynności finansowej zakładu 
oraz, że jest on w pełni wypłacalny i niezależny finansowo. 

 Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu stwierdza się, że aktualna działalność ekonomiczno-
finansowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie jest efektywna. GOZ w Mniowie jest zdolny do bieżącego 
regulowania zobowiązań a należności spływają terminowo. Zakład nie posiada zadłużenia. 

Z przedstawionej w Raporcie prognozie sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2023-2025 suma oceny na 
podstawie przyjętych wskaźników wynosi 59 punktów. Wysoka ocena punktowa oznacza, że sytuacja GOZ 
w kolejnych latach będzie stabilna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A96C512-EF8E-45C4-8A03-F549678CB446. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz.U.  
z 2023 r., poz. 991) – w terminie do dnia 31 maja bieżącego roku kierownik samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej zobowiązany jest do sporządzenia i przekazania 
podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej. Raport ten powinien być 
przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawierać w 
szczególności analizę sytuacji ekonomiczno -finansowej za poprzedni rok obrotowy, prognozę 
sytuacji ekonomiczno finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń, 
informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową GOZ. 
Sporządzony przez kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej raport 
stanowić będzie podstawę dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej GOZ przez 
podmiot tworzący (art. 53a ust. 4 ustawy o działalności leczniczej). Raport o sytuacji ekonomiczno 
– finansowej GOZ w Mniowie za 2022 r., został przekazany do oceny pomiotowi tworzącemu prze 
Kierownika jednostki w terminie określonym w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej i stanowił podstawę do sporządzenia oceny sytuacji ekonomiczno – 
finansowej GOZ, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. W związku z powyższym przyjęcie 
niniejszej  uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A96C512-EF8E-45C4-8A03-F549678CB446. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Artykuł 53a

	Uzasadnienie



